1

中国石油和化学工业联合会文件

中石化联人发（2015）409 号

关于向在《国家职业分类大典》修订工作中
做出突出贡献的单位和个人颁发荣誉证书的决定

各有关单位：

《中华人民共和国职业分类大典》（以下简称“大典”）修订工作

自 2010 年底启动，历时五年，于 2015 年 7 月正式发布。在《大典》

修订中，中国石油和化学工业联合会承担了 119 个职业的修订工作，

在有关单位的大力支持和数百名专家的共同努力下，出色地完成任务。

为表彰在《大典》修订工作中做出突出贡献的单位和个人，经研究决

定，向对《大典》修订做出突出贡献的中国氮肥工业协会等 50 家单位

和刘迺兰等 71 名专家颁发荣誉证书，予以表彰。

2015 版《大典》的修订颁发，对石油和化工行业的人力资源建设

将产生积极导向和推动作用。希望石油和化学工业广大行业组织、企

 2

业和学校积极宣传、推广和使用《大典》，为进一步提升石油和化工行

业人力资源队伍的整体素质和技能水平做出新的更大的贡献。

附件：1.《大典》修订“突出贡献单位”

      2.《大典》修订“突出贡献专家”

      3.《大典》修订“重要贡献专家”

                                  中国石油和化学工业联合会

         2015 年 12 月 25 日

主题词：颁发 《大典》修订   荣誉证书   决定

 3

附件 1

《大典》修订“突出贡献单位”（50 个）

中国石油和化学工业联合会人力资源和会员部

化学工业职业技能鉴定指导中心

中国化工教育协会

中国氮肥工业协会

中国橡胶工业协会

中国农药工业协会

中国工业气体工业协会

中国化工机械动力技术协会

中国工业防腐蚀技术协会

中国涂料工业协会

中国染料工业协会

中国磷肥工业协会

中国硫酸工业协会

中国工业清洗协会

中国化学试剂工业协会

中国氟硅有机材料工业协会

中国无机盐工业协会

中国石油和化工自动化应用协会

山东石油化学工业协会

江苏省化工行业协会

天津渤海化工集团公司

上海华谊（集团）公司

中国乐凯集团有限公司

中国神华煤制油化工有限公司

鲁西集团有限公司

巨化集团公司

广西柳州化工控股有限公司

江苏华昌化工股份有限公司

新疆中泰化学（集团）股份有限公司

青岛海湾集团有限公司

沧州大化集团有限责任公司

东方化肥有限公司

上海信息技术学校

天津渤海职业技术学院

常州工程职业技术学院

湖南化工职业技术学院

河北化工医药职业技术学院

上海石化工业学校

南京科技职业学院

承德石油高等专科学校

四川化工职业技术学院

陕西省石油化工学校

江西省化学工业学校

新疆轻工职业技术学院

辽宁石化职业技术学院

安徽化工学校

安徽职业技术学院

广西石化高级技工学校

河南化工职业学院

辽宁医药化工职业技术学院

 4

附件 2

《大典》修订“突出贡献专家”（1 名）

刘迺兰    化学工业职业技能鉴定指导中心

附件 3

《大典》修订“重要贡献专家”（70 名）

刘佩田    化学工业职业技能鉴定指导中心

沈  磊    化学工业职业技能鉴定指导中心

张  璇    化学工业职业技能鉴定指导中心

任耀生    中国化工教育协会

于红军    中国化工教育协会

陈明海    中国石油和化工自动化应用协会

刘淑兰    中国氮肥工业协会

曹占高    中国氮肥工业协会

田利明    中国染料工业协会

张燕深    中国染料工业协会

曹承宇    中国农药工业协会

罗  艳    中国农药工业协会

洑春干    中国工业气体工业协会

潘小洁    中国工业防腐蚀技术协会

王治方    中国化工机械动力技术协会

牛长睿    中国涂料工业协会

徐晓军    中国磷肥工业协会

齐  焉    中国硫酸工业协会

姜世光    中国无机盐工业协会

 5

叶  皓    中国石油和化学工业联合会

任富聪    中国化学试剂工业协会

梅胜放    中国氟硅有机材料工业协会

陈怀宇    中国工业清洗协会

高云雪    中国橡胶工业协会

杨厚俊    天津渤海化工集团公司

胡东岭    天津渤海化工集团公司

潘耀中    天津渤海化工集团公司

高秀芳    天津渤海化工集团公司

刘永生    中国乐凯集团有限公司

李  悦    中国乐凯集团有限公司

景红玲    中国神华煤制油化工有限公司

杨占军    中国神华煤制油化工有限公司

戴如康    巨化集团公司

潘西汉    广西柳州化工控股有限公司

张永清    上海化工研究院

黄新平    大唐能源化工有限责任公司

王秀萍    中国石油天然气股份公司吉林石化分公司

孟  蓉    北京化学试剂研究所

汤  毅    江苏华昌化工股份有限公司

梅  毅    云南云天化集团有限责任公司

何  谦    四川泸天化股份有限公司

郝誉凯    新疆中泰化学（集团）有限责任公司

韩向明    沧州大化集团有限责任公司

杨晓勇    中蓝晨光化工研究设计院有限公司

宋黎峰    上海三爱富新材料股份有限公司

李  光    东方化肥有限公司

邬宪伟    上海信息技术学校

赵  薇    上海信息技术学校

 6

钱明生    上海信息技术学校

陈炳和    常州工程职业技术学院

薛叙明    常州工程职业技术学院

王绍良    湖南化工职业技术学院

袁  騉    北京工业技师学院

岳苓水    河北化工医药职业技术学院

于文国    河北化工医药职业技术学院

孙祎敏    河北化工医药职业技术学院

章  红    上海石化工业学校

仲伟明    山东化工技师学院

关荐伊    承德石油高等专科学校

方向红    安徽职业技术学院

刘振河    天津石油职业技术学院

焦明哲    安徽化工学校

周国保    江西省化学工业学校

蔡庄红    河南化工职业学院

邓启华    四川化工职业技术学院

张  荣    重庆化工职业学院

于兰平    天津渤海职业技术学院

邢锋芝    天津渤海职业技术学院

侯  杰    广西石化高级技工学校

孙庆唐    甘肃石化技师学院